
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072600137

137

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO CRN9

Objeto: Locação de espaço para realização do seminário em comemoração ao dia do
nutricionista 2019. Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª
Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Fundação de Educação, Artes e
Cultura (046/19) CNPJ: 17.228.685/0001-20 Vínculo: Dispensa de Licitação Prazo:
09/07/2019 à 17/08/2019 Rúbrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.048 Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais) Fiscal: Dionara Dourado de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS CRN9 Nº 2/2019

O CRN9 através de sua Comissão de Licitação torna público que fará realizar em
sua sede, sito a R. Maranhão, 310 - Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, licitação na
Modalidade Tomada de Preço nº 02/2019, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada de engenharia e/ou arquitetura para elaboração de
projeto arquitetônico e projeto de interiores do Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª
Região/CRN9, conforme detalhamento no memorial descritivo (ANEXO I). Data da abertura
dos envelopes: 12 de agosto de 2019 às 14:00 horas. A documentação completa e seus
anexos poderão ser examinados no site do CRN9: http://crn9.org.br/pessoa-
juridica/licitacoes/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@crn9.org.br.

Belo Horizonte-MG, 25 de julho de 2019.
LUCAS HENRIQUE DE ASSIS

Coordenador da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - EDITAL Nº 1/2015

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, e considerando o Edital de Homologação/2016, publicado no
Diário Oficial da União em 17/02/2016, Edição nº 31, Seção 3, página 176 e considerando
a prorrogação do prazo de validade da prova de seleção do Edital 01/2015, publicado no
Diário Oficial da União em 16/02/2018, Edição Nº 32, Seção 3, página 148, convoca o
seguinte candidato aprovado em seu respectivo cargo: Auxiliar Administrativo -
Macrorregião 4 - Lista Especial - Negro ou Afrodescendente - Classificado - Ewerton Ribeiro
Fonseca - inscrição 0102472-8 classificação 1 e Auxiliar Administrativo - Macrorregião 4 -
Lista Especial - Negro ou Afrodescendente - Classificado - Fernanda Silva Fernandes -
inscrição 0102736-0 classificação 2. As instruções para nomeação e posse serão informadas
por meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou
sua desistência.

MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA(S) CHAPAS APTAS À ELEIÇÃO
A Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região,

designada pela portaria n° 03, de 01 de maio de 2019, torna público a presente retificação
no Edital n° 002/2019 publicado no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, Seção
3, Pág. 146:

Onde se lê: Brenda Vieira Castro CRP-21ª/02176
Lê-se: Brenda Vieira de Castro CRP-21ª/02716.

Teresina-PI, 22 de julho de 2019.
MARIA CRISTINA DE MELO FURTADO

Vice-Presidente da Comissão Regional Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 926609

Objeto:Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, para o Conselho Regional
de Química - Terceira Região (sede e escritórios regionais). Entrega das propostas: a partir
de 26/07/2019 às 08:30 - Abertura da Proposta: 07/08/2019 às 09:30 (horário de Brasília),
no sítio da internet: www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL VILLELA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Processo nº 03/2019
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais

- CORE-MG, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2019 - Processo nº
03/2019 - realizado no dia 11 de julho de 2019, que teve como objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de impressões gráficas de 04 (quatro)
edições da Revista do Representante Comercial - CORE-MG, com 20.000 (vinte) mil
exemplares cada edição. A vencedora do Certame foi a empresa ARW EDITORA GRÁFICA
EIRELI - CNPJ.:21.168.531/0001-68, que atendeu todos requisitos constantes do Edital,
perfazendo um valor total global de R$54.280,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos e
oitenta reais).

Belo Horizonte-MG, 25 de julho de 2019.
ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

Presidente do CORE-MG

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região - CRESS/SP, vem tornar
público que, em sessão de julgamento do Processo Disciplinar nº 004/2018 realizado
pelo Conselho Federal de Serviço Social - CFESS, no qual figura como denunciada
Helane Rocha dos Santos - CRESS nº 56.514, a penalidade imposta à referida foi a de
exclusão do registro no Conselho, na forma do art. 29, inc. VI da Resolução nº
657/2013 do Conselho Federal de Serviço Social, conforme Resolução nº 131/2018 do
CRESS/SP e Resolução nº 905/2019 do CFESS.

São Paulo, 24 de julho de 2019.
KELLY RODRIGUES MELATTI

Presidente

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região - CRESS/SP, vem tornar
público que, em sessão de julgamento do Processo Disciplinar nº 001/2018 realizado pelo
Conselho Federal de Serviço Social - CFESS, no qual figura como denunciada Carla Adriana
Soares Jansen Pereira - CRESS nº 56.507, a penalidade imposta à referida foi a de exclusão
do registro no Conselho, na forma do art. 29, inc. VI da Resolução nº 657/2013 do
Conselho Federal de Serviço Social, conforme Resolução nº 132/2018 do CRESS/SP e
Resolução nº 903/2019 do CFESS.

São Paulo, 24 de julho de 2019.
KELLY RODRIGUES MELATTI

Presidente

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região - CRESS/SP, vem tornar
público que, em sessão de julgamento do Processo Disciplinar nº 003/2018 realizado pelo
Conselho Federal de Serviço Social - CFESS, no qual figura como denunciada Marianes
Nascimento e Nascimento - CRESS nº 56.501, a penalidade imposta à referida foi a de
exclusão do registro no Conselho, na forma do art. 29, inc. VI da Resolução nº 657/2013
do Conselho Federal de Serviço Social, conforme Resolução nº 130/2018 do CRESS/SP e
Resolução nº 904/2019 do CFESS.

São Paulo, 24 de julho de 2019.
KELLY RODRIGUES MELATTI

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2019

Processo: 109/2017. Contrato: 10/2017. 2º Termo Aditivo. Objeto: renovação do contrato,
pelo período de 12 (doze) meses, compreendidos entre 10 de julho de 2019 a 9 de julho
de 2020, mantidas as cláusulas e disposições contratuais relativas à prestação dos serviços
e objeto do contrato aditando. Fundamento legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993. Contratado (a): COMUNIQUE-SE S/A, CNPJ sob o n° 04.558.476/0001-01.
Assinaturas: pelo (a) Contratante: Eduardo Pereira, Gerente Geral do CAU/BR e Rodrigo De
Castro Júnior, Gerente Administrativo; pelo (a) Contratado (a): Maria Roseane da Silva,
Sócia e Lucas Hessel Prestes Barra, Procurador.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo 080/2019 - Dispensa de Licitação - Órgão: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Norte, CNPJ 14.829.126/0001-88 - Contratado:
CONSTRUTORA ODECAN EIRELI, CNPJ 08.796.612/0001-44. Objeto: Prestação do serviço de
reforma do telhado e do reparo hidráulico de um dos banheiros da sede do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte - CAU/RN, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências contidas no orçamento básico. Contrato 004/2019 -
Vigência: 05/06/2019 a 02/09/2019 - Valor: R$ 15.775,18 - Fundamento Legal: Lei Federal
n° 8.666/93 e alterações. 25 de julho de 2019.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4/2018

Processo Administrativo n. 032/2018 - Órgão: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio
Grande do Norte, CNPJ n. 14.829.126/0001-88 - Contratado: RUI CADETE CONSULTORES E
AUDITORES ASSOCIADOS S/S LTDA, CNPJ n. 24.519.969/0001-31. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato n. 004/2018 - Vigência: 21/07/2019 a 20/07/2020 - Valor: R$ 4.108,81
- Fundamento Legal: Leis Federas n° 10.520/2002, n° 8.666/93 e alterações.
25 de julho de 2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 038/2019; Dispensa: 022/2019; Contrato: 016/2019; Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços sob demanda de
elaboração de atas das reuniões plenárias; Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: PROIXL Centro de
Serviços de Estenotipia Ltda; CNPJ/MF: 01.164.691/0001/21; Valor: R$ 7.975,00; Nota de
Empenho: 218/2019; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Apoio
Administrativo e Operacional; Centro de Custos: 01.04.001 - Funcionamento e
Sustentabilidade do CAU/SP; Vigência: 12 meses; Data da Assinatura: 26/06/2018; Fiscal de
Contrato: Litsuko Yoshida.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP na
sua condição de autarquia federal com personalidade jurídica de direito público e
autonomia administrativo-financeira, criado pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, convoca os candidatos classificados no Concurso Público nº
001/2018 para apresentação da documentação comprobatória, conforme segue: Cargo
Assistente/São Paulo - Laís Uchôa Rabelo Mendes; Gabriel Santana de Melo; Ernani da
Silva Bianchi; Robson Barroso Soares. As demais orientações foram encaminhadas aos
e-mails dos candidatos que deverão se manifestar até o dia 30/07/2019.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JÚNIOR
Presidente do CAU/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-26T01:29:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




